UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 20 de margo de 2023.
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

U F R RJ PROGRAD/UFRRIJ

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL RELACAO GERAL DOS ALUNOS QUE ESTAO NA LISTA DE ESPERA

DO RIO DE JANEIRO ELA INFORMA SIMPLESMENTE A SUA COLOCAGAO GERAL.

CAMPUS NOME DO CURSO TURNO NOME DO CANDIDATO NOTAS NO CURSO COLOCAGAO MODALIDADE
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno GABRIELA CHAVES FONTES 731,63 1 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno JULIA AGUIAR MISAILIDIS 731,25 2 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno MARINA CASAGRANDE DE ABREU 730,50 3 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno LUCAS DA CRUZ FREITAS 730,47 4 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno ISADORA OLIVEIRA NOGUEIRA DE CARVALHO 729,65 5 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno GEORGE DELGADO GIOSEFFI DA GAMA 729,48 6 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno MARIA TERESA FERREIRA RODRIGUES 729,30 7 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGCOES INTERNACIONAIS Noturno JULIA CAVALCANTE MARTINS 729,30 8 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGCOES INTERNACIONAIS Noturno MATEUS DAS NEVES POLICARPO 727,58 9 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno MARIA EDUARDA VIEIRA DA SILVA 724,67 10 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGCOES INTERNACIONAIS Noturno LAURA ROQUE DE CARVALHO 722,90 11 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGCOES INTERNACIONAIS Noturno IASMIN FALCON BITTENCOURT 722,90 12 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno LARISSA DE LIMA BATISTA CRUZ 722,35 13 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno LARISSA MENEZES OLIVEIRA 721,60 14 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno DAMARIS COSTA DOS SANTOS BONATES 721,45 15 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGCOES INTERNACIONAIS Noturno NATALIA REIS DE OLIVEIRA AUGUSTO 720,70 16 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGCOES INTERNACIONAIS Noturno VICTORIA RODRIGUES TEIXEIRA 720,67 17 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno TANY ISABELLA FONTES BISPO RODRIGUES 720,27 18 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGCOES INTERNACIONAIS Noturno IOANNIS CASARINI 720,25 19 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGCOES INTERNACIONAIS Noturno RIANE WERMELINGER VIEIRA DA COSTA 712,48 20 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno PEDRO ERNESTO DE CASTRO OLIVEIRA 712,23 21 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno LUIZA GABRIELA ADRIANI MIRANDA DUARTE PITTA 711,15 22 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno LIVIA BRAGA FERREIRA DE LIMA 711,10 23 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno BEATRIZ JACUBOSKI TUPINAMBA 710,58 24 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno CARLOS MIGUEL DA SILVA CEZARIO 710,17 25 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno IZABELA DOS SANTOS FERNANDES 709,48 26 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno GIULIA DONIN SOUZA 709,35 27 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno GIOVANNA MARQUES BOURGUIGNON MORAES 708,68 28 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno ANA LUIZA RAMOS DE OLIVEIRA LUZ 707,43 29 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno ANA BEATRIZ ALVES DA SILVA 706,75 30 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno ALLYCIA DA MATA PRATES DE ARAUJO 706,62 31 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGCOES INTERNACIONAIS Noturno GIULIA SARA SILVA MARTINS 706,60 32 Ensino Médio Publico
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno LUIZA MEL DO CARMO MARQUES 703,23 33 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno GABRIELLE LOUISE DOS SANTOS DA SILVA 699,02 34 Ampla concorréncia
SEROPEDICA RELAGOES INTERNACIONAIS Noturno VICTOR MANUEL LEITAO SOARES RAMOS 698,88 35 Ampla concorréncia
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MARIA EDUARDA GARCIA BORGES DE OLIVEIRA
ISADORA MEIJUEIRO GARCIA

DEBORA FURTADO DE LUNA

CAMILA DE OLIVEIRA ALMEIDA

DAYENE KELLY OLIVEIRA DA CUNHA
MARIA RITA MATTOS REZENDE

VINICIUS MARTINS DOS SANTOS

PEDRO AUGUSTO DOS RAMOS TEODORO
GABRIELLY MATOS DONATO

ANA CLARA NUNES DA SILVA

MARIA EDUARDA MAGALHAES MOREIRA
CAIO CESAR SOARES ROCHA

VITORIA DE PAULA FERREIRA

JOAO GABRIEL DE LARA DORNELAS
LETICIA TAVARES COLATINO

ISABELLE DOS REIS DUARTE

MARIA EDUARDA BARRETO BOA MORTE
ESTER DE MENEZES CABRAL

ANGELYCA MOTA DOS SANTOS

BEATRIZ DA SILVA SANT ANA

ISABELLA NOGUEIRA RAMOS

LUIZA DA SILVA MAIA

MARIO AUGUSTO DA COSTA CAMBINDA
JULIA DA COSTA ASSUMPCAO

BEATRIZ BATISTA DE FREITAS CORREIA
CAMILA COSTA DRUMOND DE MOURA
SAMUEL DE SOUZA CASTRO

JULIANNA DE SOUSA PRACA

RAQUEL LOBO PRAZERES

ENZO DE SOUSA FERRER

LEONARDO CERQUEIRA ALVES

ANNA BEATRIZ NEVES KRONEMBERGER
MARIA EDUARDA COSTA BATISTA
MANUELA VEIGA ELIAS DOS SANTOS
LETICIA DE ALMEIDA ANDRADE

FLAVIA KAYLANNE DA SILVA LIMA

ANA GIULIA DE OLIVEIRA SOARES
THIAGO DE OLIVEIRA

RAFAEL BENEDITO DE SOUZA

FELYPE FERNANDO LANSONE MENEZES
ANA LUCIA FARIA MARCELINO

IASMYN DAS MERCES CHAVES

JULIANA FERNANDES JAEGGER
LEONARDO FURTADO DE ARRUDA NEGREIROS
ALEX DE OLIVEIRA MONTEIRO

MARIA AUGUSTA MIRANDA SEABRA DE CARVALHO
RAISSA RODRIGUES LESSA DA SILVA
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BRUNA DE BARROS TELES

MILENA CHAVES SOARES

NICOLLE FREITAS

RAPHAELA IACOVAZZO NEWMANN
GIULIA ANDRADE MONTEIRO SENA DOS SANTOS
FILLIPE DOS SANTOS SANTANA

JENNIFER DOMINGOS SILVA

MARCELLA DE SOUZA GOMES DO NASCIMENTO
CARLA CAMILA DE SOUZA LIMA

LARISSA CAMPOS MENEZES MELO
GIOVANNA SANTOS DA SILVA

MARIA EDUARDA DOS SANTOS DE SOUZA
RAFAEL SCATOLINO GONCALVES

VITOR FERREIRA PECANHA

WAGNER LEONEL VIEIRA RODRIGUES
BIANCA FERNANDES DA SILVA

JULIANA TEIXEIRA MACEDO

OTAVIO HENRIQUE CARLOS BISPO

ANA BEATRIZ PINHEIRO ANCHITE

LETICIA DE OLIVEIRA ROCHA

EZEQUIAS RAFAEL ANSELMO DA SILVA
JOAO GABRIEL RODRIGUES DA COSTA
SAMIRA IREONIO DE SOUZA

CAMILLA VICTORIA DIAS DE SOUZA

JULIA THOME BASTOS DE OLIVEIRA LIMA
SILAS LAUREANO BAPTISTA

ANA LUIZA SOARES KABELAC

LARYSSA BARROS DE CASTRO

LUANA NEUMAN DE CASTRO RODRIGUES
DARLEY EUGENIO CORREA TEIXEIRA
GUSTAVO GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS
RICHARDSON PESSANHA REIS

IURY FONSECA DE ALMEIDA

ANA BIATRIZ DOS SANTOS ALBUQUERQUE
RAFAELA DE AZEVEDO MOREIRA

MIGUEL DOS SANTOS MARTINS E SILVA
RYAN GUARIENTO REIS

ISRAEL DA SILVA SANTOS

ANNA CLARA FERREIRA DOS SANTOS SILVA
GLEICE KELLY OLIVEIRA DA SILVA

PEDRO MOTHE DE ALCANTARA VILAR
LETICIA VICTORIA ABRANTES LEMOS
RHYAN FREITAS DAMASCENO

IGOR LEITAO RODRIGUES NEGREIROS
GABRIELE MORAES PACIFICO

ANA BEATRIZ CONSTANTINO DA SILVA
IZABELLE DOMINGUES DE OLIVEIRA
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WENDY MOANA PARADELLA BARRIA GAIOSO LEMOS
LAYS SOUZA PRADO SILVA

CLARA POTASCHEFF FRAGA

JONES LIANG WEI HAO

GABRIELA KARLA LEONARDO DO CARMO
JULIA DOS SANTOS MARTINS

IARA RAFAEL REGO

MICAELLEN EDUARDA MENDES UCHOA DE FREITAS
ISABELE FERNANDES DE FARIA

MAYARA GONCALVES TELES DO AMARAL
ISABELLE FERREIRA DE SOUZA

MAIARA LEONE SILVA

MARIA EDUARDA ZEFERINO CARVALHO
GABRIELLE GOMES DE LIMA

LARISSA DANIELE DA SILVA SANTOS

YASMIN ROSA TAYLOR

FELIPE CASTRO TADIM

MILENA DUARTE DANIEL

CAROLINE CARDOSO MARTINS

MILLENA VITORIA SOARES PEREIRA

LIVIA NAZARETH DA SILVA

JULIA PINHEIRO DA SILVA

AYUME CERUTI AGUINALDO VILELA YOKOYAMA
MARIA EDUARDA ALCANTARA NASCIMENTO
MARINA DUARTE BONFIM

CLARA GUERRA DO NASCIMENTO

INGRID ALAINE LEAL AQUINO

KAREN TEIXEIRA DOS SANTOS

MARIA GABRIELE CARDOSO PEREIRA
LORHANA REGO VIEIRA SARDINHA

MARCOS ANDRE FERREIRA RODRIGUES
ANA CAROLINA TAVARES LISBOA

MAISA FOGACA CRUZ

LARA STEPHANIE LIMA DO NASCIMENTO
ANNE LUISE ALVES JANUZZ|

CARLOS WILLIAM CRISTIANO DA SILVA LEITE
LIDIANE CELINA VIANNA CORREA

THAYSSA LOPES DE CASTRO

JOSUE PEREIRA DOS SANTOS

LARISSA LUZIA NERI DOS SANTOS SILVA
SAMIRA DUTRA DANTAS

LUCAS ADRIEL FERREIRA CAMPQOS SANTOS
SHAYRA LIA DE OLIVEIRA

THAYSSA COLACO DA SILVA

NAIARA MENDES DA SILVA

ARTHUR FERNANDO CAVALCANTI DA SILVA
ALERRANDRA DEBLYN PEREIRA MARTINS
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563,57
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553,72
552,40
551,77
551,70
551,00

130
131
132
133

135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176

Ensino Médio Publico
EP + Renda

Ensino Médio Publico
Ampla concorréncia
EP + Renda

Ampla concorréncia
EP + PPI

Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda

EP + Renda

Ensino Médio Publico
Ampla concorréncia
EP + PPI + Renda

EP + Renda

EP + Renda

Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda
Ensino Médio Publico
Ampla concorréncia
EP + PPI

Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda

EP + PPI

EP + PPI

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda

EP + Renda

EP + Renda

Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
EP + PPI

EP + PPl + Renda
Ensino Médio Publico
EP + Renda

EP + PPl + Renda
Ensino Médio Publico
Ampla concorréncia
EP + Renda

Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda

EP + Renda

EP + PPl + Renda
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia



SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA

RELAGOES INTERNACIONAIS
RELACOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELACOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELACOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELACOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELACOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELACOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELACOES INTERNACIONAIS
RELAGCOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELACOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELAGOES INTERNACIONAIS
RELACOES INTERNACIONAIS

Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno

LIVIA MARIS FERNANDES RAMOS

ANNA BEATRIZ LUCAS FIALHO

MARIA EDUARDA RAMOS DA SILVEIRA ANQUIETA
AGATHA RALYLY BARBOSA CARVALHO DE SOUZA
ALEXSANDRE IRANIANO PEREIRA

ANNA BEATRIZ DIAS CAPPATO

JULIA ELLEN SILVA DO AMARAL

JOYCE MARIA EVANGELISTA DE SOUZA
RAPHAEL DOS SANTOS SOUZA

MILENA DA COSTA FERREIRA

RYAN FLAVIO DE PAULA NASCIMENTO

JULIA DE OLIVEIRA DA MOTA

IZAMARA KEILLA DA SILVA SANTOS BEZERRA
JULIA DA SILVA BAIER

MARIA LUIZA ROCHA RODRIGUES

ALANA LUIZA GUEDES BARBOSA COMIANO
LUCAS RIBEIRO LYRIO DA SILVA

IZAMARA BATISTA LOPES PORTO

DAVI DE ALMEIDA BRAGA

VITOR CLAUDIO DE SOUZA BRUM

ALYCE VICTORIA BEZERRA DA CRUZ LOPES
GABRIELE ABREU LOPES AMARO DA SILVA
CAIO HENRIQUE RODRIGUES DE MEDEIROS
JASMINE ALVES PEREIRA PACHECO

THAISSA CRISTINA DE MOURA LUIZ DOS SANTOS
FELIPE PAIVA MATOS

JOAO PEDRO DA PONTE LEAO DA SILVEIRA
JOAO PEDRO DOS SANTOS JESUS

AMANDA BOMFIM MANSO

PAULO EDUARDO MARTINS ROSAS
FERNANDO FERREIRA DA SILVA

BRENDA LARISSA SILVA MOREIRA

JULIO CESAR ALVES ARQUEMAN

KAUANNY SANDRS ALVES DA SILVA

ANA CLARA BARCELOS COBRA

IAN SANTOS LEMOS

THAYNNES MICKELLY DE SOUZA SILVA

549,43
549,17
548,85
548,67
548,45
547,77
546,38
545,60
545,07
543,07
542,42
542,38
541,50
540,58
539,23
536,47
535,02
534,85
534,47
534,28
532,22
529,93
525,18
524,62
520,32
518,58
518,03
514,05
511,52
510,57
502,45
498,70
497,85
497,20
485,10
478,60
453,03

Ampla concorréncia
Ensino Médio Publico
Ampla concorréncia
EP + PPI

EP + PPl + Renda

EP + PPI

EP + PPI

EP + Renda

EP + Renda

Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda

EP + PPI + Renda
Ampla concorréncia
EP + PPI

Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda
Ampla concorréncia
EP + Renda

Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ensino Médio Publico
Ensino Médio Publico
EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda
Ensino Médio Publico
Ampla concorréncia
EP + PPI

EP + PPI

Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda
Ensino Médio Publico
EP + PPI

EP + PPl + Renda

EP + PPI

EP + Renda



